


Příběh Gerty Schnirch – fiktivní hrdinky, do jejíhož osudu však oceňovaná 
autorka Kateřina Tučková vložila mnoho reálných událostí z poválečného 
„divokého“ odsunu Němců z Brna. Příběh o jednom osudu zlomeném 
dějinami, o vině Čechů a Němců a o tom, zda je možno odpustit a porozumět. 
Příběh jedné „malé“ a obyčejné ženy, jejíž život několikrát převrátí naruby 
„velké“ a dramatické dějiny 20. století – od protektorátu přes pochod smrti 
do Pohořelic a pak dál směrem k rakouským hranicím až po nástup brutálního 
„osvoboditelského“ režimu a opětovné perzekuce těch, kteří už ve svém 
životě vytrpěli víc než dost. Příběh o chybách, ze kterých bychom se 
měli umět poučit a které by se už neměly opakovat. Příběh o událostech, 
o kterých bychom se neměli bát mluvit a o dějinách, na které by se nemělo 
zapomenout.

Gerta 1: Aneta Kalertová
Gerta 2: Jaroslava Košková
Gerta 3: Ivana Machalová
Matka Barbora Ručková / Zipfelová: Irena Kristeková
Barbora: Magdalena Jirounková
Janinka: Luciana Tomášová
Anna Marie / Ula: Kateřina Zapletalová
Johanna: Michaela Schönová
Theresa: Zuzana Částková
Hermína: Taťána Havlová
Ida / Němcová: Karolína Půčková
Otec Friedrich Schnirch: Michal Kern / Dušan Kraus
Oskar Judex: Michal Kern / Dušan Kraus
Eduard Beneš: Michal Kern / Dušan Kraus
Domovník: Michal Kern / Dušan Kraus
Novák: Michal Kern / Dušan Kraus

Režie:     Diana Šoltýsová
Dramaturgie:    Martin Vokoun
Výprava:     Agnieszka Pátá Oldak
Hudba:     David Hlaváč
Light design:    Daniel Rejchrt
Vizuální koncept:   Jarmila Štuková
Pohybová spolupráce:  Irena Kristeková
Produkce:    Andrea Machová
     PARTIDA, z.s.

VYHNÁNÍ GERTY SCHNIRCH

TVŮRCÍ TÝM
V

OSOBY A OBSAZENÍ

Tento projekt podpořilo Ministerstvo vnitra NSR, Shromáždění německých spolků 
v České republice, z.s. a Svaz Němců v Praze a středních Čechách,z.s



FOTOGRAFIE Z INSCENACE  (J. STUKOVÁ)
V

KONTAKT
ANDREA MACHOVÁ
(produkce)

tel. 775 170 801
andrea@partida.cz

www.zdjc.cz
www.3dcompany.cz
www.partida.cz

TECHNICKÉ PARAMETRY
• jeviště alespoň 5x5 metrů
• 48/24 světelných okruhů, minimálně 12
• zvuk není nutný, jen upoutávka před představením
• možnost používat fog machine
• možnost instalovat do hlediště lávku 1x4m nebo nalézt  
s režisérem jiné řešení
• možnost zavěsit v zadní části jeviště jeviště žebřík, 
který unese člověka nebo nalézt s režisérem jiné řešení
• herecké šatny


